

Sveriges Bygder.

STOCKHOLM. Andree-minnet. Till minne af Andrees ballonguppstigning ha på femårsdagen, den 11 dennes, deponerats 1,000 kronor som grundfond till ett blifvande hem för fattiga studerande i Stockholm. Andrees, Strindbergs och Franckels olycksdigra färd har således här på ett ganska tilltalande sätt hufvudsakligen säkerligen af någon som med blodande hjarta minnes deltagarna i det underliga, enastående stordådet.

— Ingen mormonförsmåning. K. mt har afslagit en af materialskrivaren A. L. Björling och 16 andra personer gjord ansökning, att en af sökandena i Stockholm bildad mormonförsmåning måtte förklaras af staten erkänd.

— Pultava-monumentet. Det torde efter den agitation som drivits mot att resa ett "ryske segermonument" i Ryssland vara sannolikt, att det Lurdbergska monumentet icke kommer att resas vid Pultava. Det är vara excellensen Lagerheims afsikt att afvakta diskussionen i pressen för att sålunda låta folkmeningen få bestämma denna sak, skriver Handeldstidningen.

— Duellen, som ej blef af Sverigetidningarna relaterade den Westerska duellhistorien i följande ordalag: Bland åskådarna i Caspars cirkus på aftonen den 16 Juli, då tankeläsaren Minoff uppträdde, befann sig kapten Wester i generalstaben, iklädd uniform. Då Minoff trädde in på arenan, upptäckte kapten W., att tankeläsaren i knapphålet på sin frack bar en röd knapp, det vanliga tecknet för hederlegionen. Minoff betecknade denna knapp efter tillfrågan såsom en teaterdekoration, men kapten Wester tillropade honom på franska att borttaga knappen, hvilket dock blef utan resultat. Efter tankeläsningens slut inträdde direktör Caspar och förbrände Wester hans särande uppträdande. En ordväxling uppstod, som slöt med att kapten Wester senare på kvällen, då han superade på Hasselbacken och där såg direktör Caspar, utmanade den senare på duell. Utmaningen antogs, och båda skulle mötas med sina redan på kvällen utsedda sekundanter kl. 5 på följande morgon bakom Hasselbacken. Enligt uppgift nämnda dag från Djurgårdens polisstation hade någon duell ej egt rum.

— Amerikanska trustmän på besök i Sverige. Ombord på amerikanska lustjakten Josephine, som anländt till hufvudstaden, befunno sig bl. a. mr A. B. Widener och mr Rodman A. Grisco, begge ledande män i "International Navigation Company" och hvilka stå den berömda Pierpont Morgan nära. Morgan gjorde dem resällskap till Kiel, där han lämnade Josephine för att bege sig till Paris. Enligt försljudande är herr Wideners och Griscos färd icke utslutande en lustresa. Deras resa här i Norden står, enligt hvad man tror sig veta, i förbindelse med den amerikanska transatlantiska trusten, och samtidigt äro de starkt intresserade för östersjötrafiken.

— Den af goodtemplarordens världskongress utsedda deputationen uppvaktade häromdagen konungen.

Till mr Malins uttalade konungen först några deltagande ord med anledning af konung Edwards sjukdom. Han lyckönskade därefter mr. Malins till att ha kunnat förena till en enhelig orden de båda stora goodtemplargrenarna samt uttalade sin glädje öfver att Sveriges storloge var den största i världen. Konungen önskade goodtemplarorden ytterligare framgång i dess människovänliga sträfvan.

Af hinduen var konungen synnerligen intresserad. Han frågade honom bl. a. hvad han tyckte om vårt nordiska klimat. Brahminen svarade, att hans 300 miljoner landsmän skulle blifva särdeles glada, om h. m. ville sända dem något af det nordiska regnet.

Konungen log och svarade: "Denne-eder. Önskan skulle jag genast uppfylla, om det stode i min makt att göra det".

Därefter visade konungen till indiskelärde och de öfriga deltagarna i deputationen åtskilliga af slotets sevardheter. Samtalen fördes på engelska.

— Sveriges storloge af goodtemplarorden har till stipendier af goodtemplare, som idka studier vid universitet, beviljat 400 kr., åt seminarister 400, till stipendier åt goodtemplare ur arbetsklassen för deltagande i studiekursen i Stockholm 500 kr.

— Goodtemplarnes världskongress har valt ny öfverstyrelse, i hvilken svensken lektor Johan Bergman invalts såsom ordenschefens rådgifvare, hvilken post förut bekladts af ingenjör Cotterille i Washington.

— Ett rykte från trovärdigt håll vill veta, att prins Carl skulle vara bestämd till chef för tredje armefördelningen efter friherre Ericson.

— En-riksdale-sedlarna synas ej mer, men finnas ändå, om man får tro riksbankens kassatablå den 30 juni, enligt hvilken sådana papper till ett antal af 333,273 ännu äro ute i rörelsen.

— Bibelkommissionens ledamöter professorerna Tegner och Rudin, domprosten Persson samt adjungerade ledamoten, lektorn i Upsala V. Knös, äro äfven denna sommar samlade på Dalarö till gemensamt arbete. Både Gamla och Nya testamentet äro slutreviderade. Gamla testamentet är dels stereotyperadt, dels "uppsatt" i korrektur, och äfven början af Nya Testamentet är lämnadt till tryckeriet. Ännu återstår dock åtskilligt att göra, innan hela bibeln föreligger färdigtryckt.

— Rådhusrätten i Stockholm har den 14 juli dömt hotelltjufven Trägårdh i fråga om transaktioner mot fru Winklerfelt till 1 års straffarbete och 1 års vanfreljd, för trolöshet mot hufvudman samt för stölden å hotell Rydberg till 2 år 5 mån. straffarbete och 2 års vanfreljd för bedrägeri under synnerligen försvarande omständigheter eller sammanlagt till 3½ års straffarbete och 2 års vanfreljd.

— Så här jämrar sig högerbladet "Stockholmsbladet" öfver den nya ministären: Det är ju påtagligt, att hr Boström bildat sin regering med det hänsynslöse förakt för parlamentarismens principer. Ingen af hans nya män tillhör den politiska grupp inom riksdagen, som för närvarande är den ledande. Hr Berger har be-

känt sig till det oklara och familjen vanmäktiga samlingspartiet, hr Meyer är "vilde" och bestämde flende till den rådande näringspolitiken (utom förmodligen beträffande sockerindustriens statspremiering), hr C. von Friisen är Stockholmsliberal och hr Ramstedt är förmodligen moderat. Taget så i betraktande, att af de kvarstående ministrarne ingen kan sägas ha någon särdeles utpräglad politisk hållning — åt minstone icke i den grad, att det inverkar på kabinetts färg i dess helhet — så kan det ju med fog sägas, att det är närmast med en vensterbesättning hr Boström den näst gång ämnar manövrera rikskutan.

GÖTEBORG. Otur på sin A merikafärd hade en 16-årig flicka, som den 4 juli anlände till Göteborg med Bergslagsbanan för att vidare fortsätta till det stora landet på andra sidan Atlanten. Medan hon för ett ögonblick stälde ifrån sig sin väska å Bergslagsbanans station, blef hon nämligen bestulen på alla sina egodelar, utom kläder, 350 kr. och ett guldur. Som pengarna äfven voro afsedda till amerikabiljetten, hade den sacker flickan nödrats afbräta sin resa, om ej, på initiativ af en svensk-amerikan, insamling till biljetten m. m. företagits bland hennes reskamrater.

— En från Ryssland nyligen återkommen resande har till styrelsen för Slottaskogen i Göteborg öfverlämnat åttio tallfrön eller så kallade sibiriska cedernötter för att göra försök med frönas uppdragande. Dessa tallfrön äro af ungefär en kaffebeans storlek. Det tunna hårda skalet onsluter en kärna af ganska fin nötsmak, och i trädets hemland lär man af dessa kärnor baka ett välsmakande bröd, som fullt ut ersätter bröd af vanliga sädeslag i trakter, där säd ej kan växa.

KRISTIANSTAD. Skåne har fått spanska flugan. En sällsynt skalbagge får man nu om dagarna se vid Kristinelunds gård, där den i stor myckenhet förefinnes. Å en lign-strumback, skriver Kr. Bl. Det är den spanska flugan (Lytta visicatoria), som eljes inte är hemm-hörande i vårt land. Enligt flera zoologiska verk har nämnda insekt endast påträffats på ett par ställen inom Skåne, och då mycket sparsamt på syren och ligustrum, af hvars blad den lever. Skalbaggen, som är af glänsande gröngul färg och mycket vacker, användes, som känt är, till det bekanta dragplåstrer med samma namn.

LANDSKRONA. Uppropt till militären. Landskrona rådhusrätt har den 11 Juli förklarad att filaren V. Jensen skall ståndaf författarsvar för det bekanta uppropt till militären samt har i sammanhang härmed skilt bok tryckare Malmberg från målet.

LULEÅ. En dödstad genom forsarne. Tvenne flottningskarlar voro den 5 Juli ute i en båt i Lilla Lule elf i försen nära Padjerim för att göra loss en bråte. Då bråten satte sig i drift kom båten i bland timret och krossades mot en annan bråte. Den bräckliga farkosten, som fortfarande följde med bråten, började genast att sjunka och vände snart kölen i vadret. De skeppsbrottna hade sig förtvifladt fast dervid och gjorde nu på detta sätt de-

en fjärdingsväg långa farden mellan Padjerim och Vuollerim. Strax ofvånför Vuollerimselet törnade båten mot ett par stenar. Den gick nu totalt i spillror, den ene af männen, 25-årige arbetaren A. Olsson från Jamtland, förlorade taget och försvann i den skummande försen. I några spillror, höll sig nu den andre, som var simkunnig, fast, och han blef snart därpå strax nedom Vuollerimselet räddad af några arbetare, som funno sig i närheten, omtalar Norrbottenskuriren.

MOTALA. Då några fiskare här om dagen voro ett godt stycke uti Vettern för att driva sitt yrke, flugo de midt ute i öppna sjön se ett större djur komma simmande i riktning mot båten, men de kunde på grund af afståndet ej få klart för sig, hvad det var för slags simkons när, de fått sikte på, skrifves till M.-P.

Då hördes ett ångsligt gnaggande; båtarnas höllo ned mot hästen, som visade sin synnerliga glädje öfver denna artighet och försökte på alltsätt att komma upp i båten för att få följa med som frilångsagerare, hvilka emellertid ej gick in i de roendes planer. I stället stogs en tross omkring "päljen" och han fick med detta understöd taga sig fram till Näs, där han landsattes. Han var då så utmattad af sin långa sjötur, att han knappt kunde stå på benen och skälde i hela kroppen.

SUNDSVALL. Gentleman, you know! Då ångfartyget Ångermanland den 9 dennes skulle afgå från Sundsvall, syntes en något "glad" gentleman under mycket nedlåtande gester uppträda akter-däck kasta den ena silfverkronan efter den andra å den på kajen samlade menigheten. Hannens pojkar flugo förstas en högtids-stund och upplafde höga glädj-tjut. Den store wohl-tätern var en svensk-amerikan, som varit på besök i faderlandet och som nu ville på ett anständigt sätt skiljas från hembygden.

VESTERÅS. Tre yngre arbetare, anställda vid Allmänna svenska elektriska aktiebolagets filial härstädes, filarna C. Bergström och A. Oden samt svarfvaren A. F. Ledin, begävo sig den 5 juli ut på en segeltur på Vesteråsfjärden och hafva sedermera icke afhörts. Man antager med säkerhet, att de under den svåra blåsten natten till den 6 juli seglat onkull och onkommit. Verkställda dragningar hafva ännu ej ledt till något resultat, men några slädesplog hafva funnits i landfilarna i närheten af den förmodade olycksplatsen.

— Å Salbohed fråde Vestmanlandregemente för några dagar sedan 200-årsdagen af segern vid Klisow, i hvilken batalj regementet deltog och till stor del bidrog till den lysande segern öfver ryssarne och polackerna. Fördelningsbefälhavande generalen hedrade regementet med sitt besök. Idrottstafellogar, sång o. d. anordnades.

VARBERG. Natten till den 2 juli nedbrann aktiebolage Hallandskogens ångsåg i Torstorps skog, 1½ mil från Varberg. Sågen var försäkrad för 28,000 kr. Anledningen till brandens uppkomst är okänd.

VAXHOLM. Otillräknelig. Medicinalstyrelsen har nu afgifvit utlåtande rörande Samuel Theodor Hjorth, hvilken dröpte en gosse. Medicinalstyrelsen anser att Hjorth vid brottets begående saknat förstån dets bruk. Den 30 juni afkunnade Vaxholms rådhus rätt det utslaget att Hjorth skulle för väd öfverlämnas till länsstyrelsen för att intagas på anstalt.

MRS. OTTILIA EGNELL
svensk examinerad barnmorska.
Önskar blifva ihågkommen. Adress
402 HENRY ST.

THOS J. PORTE.
MAIN ST. MCINTYRE BL.
Skylt: "Men röda örn".
Så på omkostnader—liten förtäring. Order
pr post om besörjas toga. Extra fin reparationsverkstad.
Juwelare. Winulino

Nils Schmidt,
Wetaskiwin,
ber få flsta landsmännens uppmärksamhet på sitt nederlag af Cigarer, Öl, Viner & Spirituosa.
Beställningar pr post expedieras noggrant. Skrif efter priser.

Nykterhetshotellet
SVEA
Är beläget i det emot C. P. R. stationen. Pris: 75c. pr dag eller \$4.00 pr vecka.
M. A. MEYER.

FLEURY'S
Eklipringaffär å Main street, mitt emot Brunswicks Hotel bereder sig på att möta vintersäsongen med ett stort och rikhaltigt lager af vinterkläder, samt Pälsvävar för damer och herrar. Bista platsen, att handla för kontant är hos
D. W. FLEURY
564 MAIN ST.

A. S. BARDAL
Begravnings Byrå.
Begravnings utföras fermt och till moderat pris.
Hyrkuskverk, 12 kl. drskor.
Telefon 306.
Adr: cor. ROSS & NENA ST

The Exelsior Life Insurance Co
För våra populära och resoluta Life försäkringspolicer hänvänd eder till undertecknad för vilkor eder Pengar utlänas på Farm- och Stadsegendom mot låg ränta, där lif försäkringspolicer finnes.
A. HALLONQVIST,
Special agent, 293 Ellen St.
WM HARVEY, Pres. Manager.
Kontor: Nat. Trust Bldg., Main & North Dime St. E.

PATENTS
PROMPTLY SECURED
Write for our interesting book "Inventor's Help" and "How you are swindled." Send us a rough sketch or model of your invention or improvement and we will tell you free our opinion as to whether it is probably patentable. Rejected applications have often been successfully prosecuted by us. We conduct fully equipped offices in Montreal and Washington; this qualifies us to promptly dispatch work and quickly secure Patents as broad as the invention. Highest references furnished.
Patents secured through Marion & Marion receive special notice without charge in over six newspapers distributed throughout the Dominion.
Specially—Patent business of Manufacturers and Engineers.
MARION & MARION
Patent Experts and Solicitors.
New York Life Bldg., Montreal
Atlantic Bldg., Washington D.C.

50 YEARS' EXPERIENCE
PATENTS
TRADE MARKS
DESIGNS
COPYRIGHTS &c.
Anyone sending a sketch and description may readily ascertain our opinion free of charge as to whether or not it is probably patentable. Communications should be addressed to MUNN & CO., Patent Attorneys, 35 Broadway, New York.
Scientific American.
A handsomely illustrated weekly. Largest circulation of any scientific journal. Terms, \$3 a year, four months, \$1. Sent by all newspapers.
MUNN & Co. 35 Broadway, New York
Branch Office, 65 F St., Washington, D. C.